
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об информации мэрии об 
использовании земельных участков, 
находящихся на территории 
городского    округа     Тольятти  

 
 
 
Рассмотрев представленную мэрией информацию об использовании 

земельных участков по объектам нестационарной сети, автостоянок и 
размещения рекламы, находящихся на территории городского округа 
Тольятти, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Тольятти, Дума 

 
решила: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
 
2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков): 
2.1. Провести инвентаризацию всех действующих автомобильных 

стоянок, находящихся  на территории городского округа Тольятти.  
Срок – до 01.04.2010г. 

2.2. Провести проверку по выявлению незаконного использования 
земельных участков, занятых автомобильными стоянками, объектами 
нестационарной сети и размещения рекламы, и результаты проверок 
представить в Думу. 

Срок – до 01.04.2010г. 
 
3. Предложить депутатам Думы от одномандатных избирательных 

округов совместно с департаментом потребительского рынка, провести 
сверку действующих автомобильных стоянок и объектов нестационарной 



 2 

торговой сети, размещённых на территории округов, и результаты сверки 
представить в Думу.  

Срок – до 01.04.2010г. 
 
4. Вернуться к рассмотрению данного вопроса после получения 

результатов проверок.  
 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 

 
Председатель Думы                                                     А.В.Пахоменко 


